


COMERCIALIZADORA FREYMAN SA DE CV 4621760239
12.2 kW 17 de Septiembre de 2024

PDBT 510160500326

3,610 kWh $ 18,776

20 3,607 kWh $96

99.49 % BIMESTRE $ 18,680

$112,655.00 MXN $577.00 MXN $112,078.00 MXN

610 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

# 20240020

COMERCIALIZADORA FREYMAN SA DE CV  
4621760239

rorozco@lofasociados.com.mx

20 Longi Solar 610W Hi-MO7 $ 3048.24 $ 60,964.80

5 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6384.09 $ 31,920.45

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 2544.7 $ 2,544.70

1 Estructura de montaje fila sencilla $ 24313.69 $ 24,313.69

1 Mano de obra sistema interconectado $ 28771.9 $ 28,771.90

1 Estructura de acero elevada $ 19800.2 $ 19,800.20

1 Protecciones y material eléctrico $ 29016.33 $ 29,016.33

1 Viaticos $ 8500 $ 8,500.00

1 UVIE $ 7890 $ 7,890.00

Subtotal $ 213,722.07

IVA $ 34,195.53

TOTAL (MXN) $ 247,917.60

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 112,655.00 $ 577.00 $ 0.00 $ 112,078.00 $ 112,078.00 $ -135,839.60

2 $ 116,034.65 $ 594.31 $ 0.00 $ 115,440.34 $ 115,440.34 $ -20,399.26

3 $ 119,515.69 $ 612.14 $ 0.00 $ 118,903.55 $ 118,903.55 $ 98,504.29

4 $ 123,101.16 $ 630.50 $ 0.00 $ 122,470.66 $ 122,470.66 $ 220,974.95

5 $ 126,794.19 $ 649.42 $ 0.00 $ 126,144.78 $ 126,144.78 $ 347,119.72

6 $ 130,598.02 $ 668.90 $ 0.00 $ 129,929.12 $ 129,929.12 $ 477,048.84

7 $ 134,515.96 $ 688.97 $ 0.00 $ 133,826.99 $ 133,826.99 $ 610,875.84

8 $ 138,551.44 $ 709.64 $ 0.00 $ 137,841.80 $ 137,841.80 $ 748,717.64

9 $ 142,707.98 $ 730.93 $ 0.00 $ 141,977.06 $ 141,977.06 $ 890,694.70

10 $ 146,989.22 $ 752.85 $ 0.00 $ 146,236.37 $ 146,236.37 $ 1,036,931.06

11 $ 151,398.90 $ 775.44 $ 0.00 $ 150,623.46 $ 150,623.46 $ 1,187,554.52

12 $ 155,940.87 $ 798.70 $ 0.00 $ 155,142.16 $ 155,142.16 $ 1,342,696.69

13 $ 160,619.09 $ 822.66 $ 0.00 $ 159,796.43 $ 159,796.43 $ 1,502,493.12

14 $ 165,437.67 $ 847.34 $ 0.00 $ 164,590.32 $ 164,590.32 $ 1,667,083.44

15 $ 170,400.80 $ 872.76 $ 0.00 $ 169,528.03 $ 169,528.03 $ 1,836,611.47

16 $ 175,512.82 $ 898.95 $ 0.00 $ 174,613.87 $ 174,613.87 $ 2,011,225.34

17 $ 180,778.20 $ 925.92 $ 0.00 $ 179,852.29 $ 179,852.29 $ 2,191,077.63

18 $ 186,201.55 $ 953.69 $ 0.00 $ 185,247.86 $ 185,247.86 $ 2,376,325.49

19 $ 191,787.60 $ 982.30 $ 0.00 $ 190,805.29 $ 190,805.29 $ 2,567,130.78

20 $ 197,541.22 $ 1,011.77 $ 0.00 $ 196,529.45 $ 196,529.45 $ 2,763,660.23

21 $ 203,467.46 $ 1,042.13 $ 0.00 $ 202,425.33 $ 202,425.33 $ 2,966,085.57

22 $ 209,571.48 $ 1,073.39 $ 0.00 $ 208,498.10 $ 208,498.10 $ 3,174,583.66

23 $ 215,858.63 $ 1,105.59 $ 0.00 $ 214,753.04 $ 214,753.04 $ 3,389,336.70

24 $ 222,334.39 $ 1,138.76 $ 0.00 $ 221,195.63 $ 221,195.63 $ 3,610,532.33

25 $ 229,004.42 $ 1,172.92 $ 0.00 $ 227,831.50 $ 227,831.50 $ 3,838,363.83

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,836.5 1,936.0 2,214.7 2,190.1 2,299.5 1,923.7 1,815.4 1,757.9 1,601.6 1,842.6 1,947.1 1,818.4

Consumo actual 1,656.0 1,656.0 1,460.5 1,460.5 1,329.5 1,329.5 1,911.0 1,911.0 2,105.0 2,105.0 2,367.5 2,367.5

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


